
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
Sede legale: Viale Giolitti 2

15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Deliberazione n. 2015/1

Copia

in pubblicazione



OGGETTO:  Costituzione in giudizio avverso il ricorso ex art. 700 c.p.c. presentato 
avanti il Tribunale di Vercelli, in qualità di Giudice del Lavoro, dalla Sig.ra 
A.A.. 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

assunte le funzioni di Direttore Generale 
(ai sensi del comma 6 dell’art. 3 D.Lgs. 502/92 e s.m.i.) 

 
Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
vista la D.G.R. n. 13-3723 del 27/04/2012 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL.  
 
Presa visione della proposta del Dirigente del Servizio Legale, Avv. Elio Garibaldi, qui di 

seguito riportata: 
 
“Con ricorso 16/12/2014, ex art. 700 c.p.c., avanti il Tribunale di Vercelli, in qualità di 

Giudice del Lavoro, notificato all’A.S.L. AL in data 29/12/2014, la Sig.ra A.A. chiede che il Tribunale 
di Vercelli, nel merito, voglia, in via principale <<… Procedere al ricalcolo aritmetico dell’anzianità 
di servizio della sig.ra A.A. e, all’esito,  
dichiarare che la sig.ra A.A. è prima classificata, nell’ambito della procedura di mobilità interna 
indetta dall’ASL AL con avviso dell’11.06.2014, rivolta ai collaboratori professionali sanitari – 
Ostetriche (cat. D), nella graduatoria relativa all’assegnazione dell’unico posto disponibile presso il 
Distretto di Alessandria – Consultorio e che, conseguentemente, ella ha diritto ad essere ivi 
assegnata 
all’uopo, ordinare all’Azienda Sanitaria Locale AL di assegnare la sig.ra A.A. presso il Distretto di 
Alessandria – Consultorio>>. 
Chiede, altresì, che in subordine il Tribunale di Vercelli voglia  
<<Annullare e/o dichiarare nulla e/o dichiarare inefficace la procedura di selezione per mobilità 
interna indetta dall’Azienda Sanitaria Locale AL in data 11.06.2014 con specifico riferimento alla 
copertura di 1 posto presso il Distretto di Alessandria – Consultorio rivolto ai collaboratori 
professionali sanitari – ostetriche (cat. D) e, in particolare, la valutazione dei candidati compiuta 
dal competente organo, la graduatoria redatta all’esito di tale valutazione e il provvedimento dei 
Direttore della S.O.C. Personale Dott. Ezio Cavallero a mezzo del quale è stato approvato l’esito e 
la graduatoria della selezione. 
Conseguentemente, nelle more di espletamento di una nuova selezione, ordinare all’ASL AL 
l’applicazione della sig.ra A.A. presso il Distretto di Alessandria (Consultorio) o sede viciniore…>>. 
 Tenuto conto dei contenuti del ricorso, si ritiene opportuno proporre la nomina degli 
Avvocati Elio Garibaldi, Maria Daniela Cogo e Carlo Castellotti, Avvocati Dirigenti di questa A.S.L. 
sia congiuntamente che disgiuntamente, affidando Loro l’incarico di costituirsi nel giudizio radicato 
dalla Sig.ra A.A., con ogni facoltà di legge, compresa quella di transigere e conciliare, eleggendo 
domicilio presso l’Ufficio Legale dell’A.S.L. AL, in Acqui Terme, Via Alessandria n. 1. 
 Il presente provvedimento, allo stato attuale, non comporta alcun onere, in considerazione 
dell’incarico professionale affidato ai Legali interni. 

Si ritiene di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del 4° comma, 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante la comprovata urgenza di rispettare i termini 
processuali per la costituzione in giudizio ed atteso che l’udienza di comparizione delle parti è stata 
fissata per il giorno 13/01/2015”. 
 

Ritenuto condividere la proposta sopra riportata; 
Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 3, 7° comma del D.Lgs 

30/12/1992 n. 502 e s.m.i.. 

Pagina 2 di 4 Deliberazione n. 2015/1

Copia

in pubblicazione



 
DELIBERA 

 
1) Di affidare l’incarico difensivo di costituirsi in giudizio per la tutela dell’A.S.L. AL, nel 

procedimento richiamato al preambolo, agli Avvocati Elio Garibaldi, Maria Daniela Cogo e Carlo 
Castellotti, sia congiuntamente che disgiuntamente tra Loro. 
 

2) Di autorizzare gli stessi ad assistere, rappresentare e difendere l’A.S.L. AL nella vertenza di che 
trattasi, con ogni facoltà di legge, compreso il potere di transigere e conciliare, eleggendo 
domicilio presso l’Ufficio Legale dell’A.S.L. AL, in Acqui Terme, Via Alessandria n. 1.  
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento, allo stato attuale, non comporta alcun onere, in 
considerazione dell’incarico professionale affidato ai Legali interni. 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante la comprovata urgenza di rispettare i termini processuali per 
la costituzione in giudizio ed atteso che l’udienza di comparizione delle parti è stata fissata per il 
giorno 13/01/2015. 
 

******************* 

Pagina 3 di 4 Deliberazione n. 2015/1

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Deliberazione n. 2015/1

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2015/1
	Data adozione: 08/01/2015
	Oggetto: Costituzione in giudizio avverso il ricorso ex art. 700 c.p.c. presentato avanti il Tribunale di Vercelli, in qualità di Giudice del Lavoro, dalla Sig.ra A.A..
	Servizio: SOC Ufficio Legale
	Responsabile del procedimento: Garibaldi avv. Elio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Garibaldi avv. Elio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 08/01/2015
	Data pubblicazione: 13/01/2015
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2015/1
	Direttore amministrativo: Stefano Manfredi
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: ===========
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: f.f. Francesco Ricagni
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


